ДОГОВОР №
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Братск                                                                                                                                           «___»_____________20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПрофЦентр» (ООО «ПрофЦентр») осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 9513 (серия 38ЛО1 №0003871), выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области от 12.12.2016г., именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Дубынина Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и____________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. заказчика)
именуемый в дальнейшем Заказчик, действующий на основании паспорта, с другой стороны, совместно именуемые стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в рамках
□ основной (□ дополнительной) профессиональной программы(ам):
_____________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________кат. «_________» в объеме________ часов
в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
Форма обучения: □ очная,   □ очно-заочная (вечерняя),   □ заочная,   □ дистанционная.
1.2.  Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора с «_____» _____________ 20___ г. по «_____» ______________ 20___ г., место проведения обучения: г. Братск, ул. Южная, д.18А, каб. 204;
бульвар Космонавтов, 37, кабинет 23.
1.3. После освоения Заказчиком образовательной программы ему выдается документ установленного образца.
2. ПРАВА СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок проведения аттестации Заказчика.
2.1.2. Применить к Заказчику меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.3. Потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством РФ, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося по основным программам профессионального обучения или дополнительным профессиональным программам.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.6. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.7. При условии успешной итоговой аттестации и при отсутствии задолженности по оплате, выдать Заказчику документ об обучении установленного образца.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые ему образовательные услуги, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию и графику очередности обучения практическим навыкам. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.3.В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программой.
3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу в соответствии с законодательством РФ.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Заказчика составляет:
____________ (______________________________________________________________________ ) рублей 00 копеек. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
4.2. Оплата за обучение производится с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Первоначальный взнос не менее 25% от полной стоимости обучения, оплачивается в течении первой недели обучения. Первоначальный взнос, оплаченный заказчиком, не подлежит возврату, если услуга не оказана по вине заказчика (в случае отчисления за пропуски занятий, неявки на экзамен, не сдачи экзамена и т.д.).  Оставшуюся часть суммы необходимо внести не позднее, чем за 2 (две) недели до квалификационного экзамена.
4.3. В случае невозможности оказания образовательных услуг, возникшей по вине Заказчика или по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, услуги подлежат оплате в полном объеме независимо от количества занятий посещённых Обучающимся в течение месяца.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, появления на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.6. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в следующих случаях:
5.6.1. при просрочке оплаты стоимости платных образовательных услуг указанного пункте 4.2. настоящего договора;
5.4.2. если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий или бездействий Обучающегося (Заказчика).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
С уставными документами ООО «ПрофЦентр» ознакомлен(а)  Заказчик _________________________

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	 «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ООО «ПрофЦентр»
Иркутская область, г.Братск, ж.р. Центральный
Ул. Рябикова, д.55, кв. 127
ОГРН 1163850083275
ИНН/КПП 3804055566/380401001
р/с 40702810020130007784    БИК 044525411
Филиал «Центральный» Банка ВТБ ПАО г. Москва
к/с 30101810145250000411
Тел. 8-964-214-08-60, 45-75-50
е-mail: u.centr16@mail.ru

Директор

___________________________ В.Н. Дубынин
М.П.
	«ЗАКАЗЧИК»
Ф. И. О.: _________________________________________
_________________________________________________
Дата рождения: ___________________________________
Место рождения: __________________________________
_________________________________________________
Адрес регистрации: ________________________________
_________________________________________________
Паспорт: серия ____________  № ____________________
Когда и кем выдан:_________________________________ _________________________________________________
СНИЛС __________________________________________
Тел.: _____________________________________________

________________________(_________________________)
             (подпись)                                     (расшифровка)